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§ 7 Medborgarförslag om upprustning av 
Stadsbibliotekets park. 
Dnr 1.2.4.-721/2013  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Medborgarförslaget besvaras med 

stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Medborgarförslaget skickas till fastighetsnämnden för 

kännedom. 

 

Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) samt ledamöterna 

Shadi Larson och Barbro Borg (MP) lämnade ett särskilt 

uttalande. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 18 februari 2014. 

 

Ett medborgarförslag om att förnya tillsynes bortglömda 

planteringsytor kring stadsbiblioteket och i 

Observatorielunden inkom i september 2013 till Norrmalms 

stadsdelsnämnd. Förslagsställaren föreslår nya planteringar på 

flera platser för att lyfta området och göra det mer attraktivt 

för boende och besökare. Avseende planteringsytorna vid 

bibliotekets huvudentré så tillhör dessa fastigheten och 

medborgarförslaget vidarebefordras därför till 

fastighetsnämnden som ansvarar för det området.  

 

Förvaltningen ser kontinuerligt över behoven av förnyelse och 

underhåll av stadsdelsområdets parker. I planen för 2014 

ligger inte planteringarna kring bäckfåran med. Avseende 

planteringar i de branta slänterna så är detta svårt att 

genomföra men förvaltningen håller med om att ytorna bör ses 

över. Medel avses därför sökas för att under 2015 kunna 

påbörja ett sådant arbete, som en del av ett program för hela 

den övre delen av Observatorielunden. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 
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Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) och ledamöterna 

Shadi Larsson och Barbro Borg lämnade följande 

särskilda uttalande: 

Norrmalm har ett område med en byggnad -Stockholms 

Stadsbibliotek- (ritat av Gunnar Asplund) som blivit ett av de 

främsta exempel för svenskt tjugotalsklassisism, en stilriktning 

som övriga världen kallade “Swedish grace”. Att då inte mer 

effektivt försöka värna detta område och utveckla 

informationen till hitresta arkitekter, studenter inom 

landskapsarkitektur, trädgårdsintresserade turister samt 

lokalbefolkningen i allmänhet ter sig oförsvarbart.  

 

Vi anser att förslagsställarens synpunkter om att försöka få till 

mer representativa planteringar framför huvudentrén känns 

högst relevanta.  

 

Att inte vidmakthålla områdets karaktär som sker idag är inte 

tillfredställande. Förslagsställarens förslag att utveckla 

planteringarna i den branta slänten nedanför 

Observatorielunden samt i den japanska delen av parken känns 

också högst relevant. Vi vill inte låsa oss för någon specifik 

landskapsarkitekt men varför inte ta inspiration från 

planteringarna i Bergianska trädgården som ju också har 

japanska områden. Det framstår som olyckligt och otydligt när 

man tvingas hänvisa till att ansvaret ligger på skilda håll 

(stadsdelsförvaltningen, fastighetsnämnden, trafik- och 

renhållningsnämnden).  

 

Det ankommer på Stockholms kommunfullmäktiga att fatta 

beslut om ansvarsfördelning så att man inte bollar ansvaret 

mellan olika nämnder (stadsdelsförvaltningen, 

fastighetsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden). Det kan 

då inte vara speciellt svårt att undvika sådana byråkratiska 

konflikter samt upprätta ett konkret ansvarstagande för såväl 

förnyelse som löpande underhåll så att området får 

planteringar som anstår en sådan exceptionell plats.  

 

De styrandes valhänta genomförande inom detta område 

accentueras av samtidens största svenska arkitekttävling som 

Stockholms stadsbyggnadskontor utlyste 2006. Den 

resulterade i att staden erhöll över tusen väl genomarbetade 

förslag från välrenommerade arkitektkontor men sen har inget 

hänt från stadens sida. 

 

Att det hela nu allmänt kom att betecknas som ett fiasko får på 

intet sätt resultera i att det återigen upprepas. 

  ______________________  

  


